



URZĄD GMINY OPATÓW

UL. KOŚCIUSZKI 27
42-152 OPATÓW

TEL. (+34) 3196093
3196033
FAX (034) 3196081

Opatów, 24 października 2019 r.

ZPU 271.10.2019

dot. przetargu nieograniczonego na „Zakup i dostawa energii elektrycznej dla punktów oświetlenia ulicznego i obiektów na terenie Gminy Opatów w okresie 01.01.2020 – 31.12.2020 r.”

W związku z zapytaniem z dnia 23.10.2019 r. dotyczącym w/w postępowania przedstawiam zapytania i odpowiedzi wyjaśniające treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Zapytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej.

Zapytanie nr 2:**Dotyczy obecnie obowiązujących umów**

Czy dla wszystkich punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny?

Odpowiedź nr 2:

Nie dla wszystkich punktów poboru objętych przedmiotowym postępowaniem proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny. Są to pozycje: 26, 27, 28, 29, 77 Załącznika nr 1 do SIWZ Wykaz punktów poboru energii elektrycznej.

Czy umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym zamówieniem, dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny zawarte są na czas nieokreślony?

Nie wszystkie umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru energii elektrycznej objętych przedmiotowym zamówieniem, dla których proces zmiany sprzedawcy odbywa się po raz kolejny zawarte są na czas nieokreślony.

Która ze stron postępowania będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie obecnie obowiązujących umów oraz za zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych?

Wykonawca będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie obecnie obowiązujących umów oraz za zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych.

Zapytanie nr 3:**Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy**

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź nr 3:

Układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA.

Zapytanie nr 4:**Dotyczy sposobu podpisania umowy**

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Zapytanie nr 5:**Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 4 załącznika nr 8 do SIWZ „Wzór umowy”**

Wykonawca wnosi o usunięcie § 2 ust. 2 pkt 4 „Wzoru umowy”.

Wykonawca pragnie poinformować, że Zamawiający otrzymuje na fakturach rozliczeniowych wszelkie dane, których wymaga. Obowiązek sporządzenia i przesyłania dodatkowych zestawień nie wynika z przepisów Prawa zamówień publicznych, ani też z przepisów Prawa energetycznego. Tworzenie i dostarczenie Zamawiającemu zestawień zużycia energii nie jest też częścią dostawy energii elektrycznej, jak również zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa finansowego, nie stanowi części rozliczenia za energię elektryczną.

Umowy w zamówieniach publicznych są umowami odpłatnymi. Zamawiający nakładając niniejszy obowiązek na Wykonawcę wprowadza w przedmiotowym zamówieniu publicznym na dostawę, kolejne zamówienie publiczne na usługę. W związku z powyższym Zamawiający musi liczyć się z tym, iż wykonawcy mogą doliczyć koszty przygotowania zestawień w cenę jednostkową za sprzedaż energii.

W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączania raportu z fakturą za ostatni miesiąc sprzedaży i dopuści przesłanie raportu w pliku Excel w odpowiedzi na wniosek przesłany do Wykonawcy przez Zamawiającego drogą e-mail?

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie usuwa § 2 ust. 2 pkt 4 „Wzoru umowy”. Zamawiający odstępuje od wymogu dołączania raportu z fakturą za ostatni miesiąc sprzedaży i dopuszcza przesłanie raportu w pliku Excel w odpowiedzi na wniosek przesłany do Wykonawcy przez Zamawiającego drogą e-mail.

Zapytanie nr 6:**Dotyczy § 5 ust. 1 oraz § 6 ust. 1 załącznika nr 8 do SIWZ „Wzór umowy”**

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku?

Wskazujemy, iż dla grup taryfowych Axx oraz Bxx przyjętą praktyką jest prowadzenie rozliczeń w zł/MWh, co ma również zastosowanie w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opłat dystrybucyjnych.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku.

Zapytanie nr 7:**Dotyczy § 5 ust. 3 załącznika nr 8 do SIWZ „Wzór umowy**

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy brutto?

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej umowy, odpowiednio wcześniej poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej daty zakończenia umowy?

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie wydatkowania środków w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej wartości netto/brutto.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie uzależnia długości trwania umowy od wyczerpania wartości umowy netto/brutto.

Zapytanie nr 8:

Dotyczy załącznika nr 2 do umowy „Pełnomocnictwo”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę pełnomocnictwa do umowy poprzez dodanie następującej treści:

„Pełnomocnik może udzielać dalszych pełnomocnictw do czynności określonych powyżej. Niniejsze pełnomocnictwo może być w każdej chwili odwołane w drodze pisemnego zawiadomienia przesłanego przez Zamawiającego na adres Pełnomocnika.”

Wyjaśniamy, iż część Wykonawców należących do grup kapitałowych może wykonywać czynności niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy przy udziale spółek należących do tej samej grupy kapitałowej. Brak zapisu umożliwiającego udzielanie dalszych pełnomocnictw uniemożliwia udział w/w podmiotów utrudniając tym samym przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający wprowadza w Załączniku nr 2 PEŁNOMOCNICTWO do wzoru umowy zapis o następującej treści:

„Pełnomocnik może udzielać dalszych pełnomocnictw do czynności określonych powyżej. Niniejsze pełnomocnictwo może być w każdej chwili odwołane w drodze pisemnego zawiadomienia przesłanego przez Zamawiającego na adres Pełnomocnika.”

Z poważaniem

WÓJT

Bh
mgr inż. Bogdan Sośniak